1、2017 年 4月 28 日公司实施了“每 10 股派发现金红利 6 元（含税）并以资本公积金

每 10 股转增 3 股”的 2016 年度权益分派方案，公司总股本增至 1,008,405,762 股。 公司

于 2017 年 5月在浙江省工商行政管理局办理了注册资本变更、《公司章程》修改等手续并取

得新的营业执照。具体内容详见公司于 2017 年 4 月 24 日、2017 年 6 月 6日刊载在《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

2、经 2017年 4 月 25 日公司第四届董事会第四次（临时）会议审议通过，公司对东鹏

合立认缴出资额增至 8亿元。目前该基金规模为 17.62 亿元，公司持股比例为 45.40%。

报告期，东鹏合立除了其参与投资的深圳通泰达投资中心（有限合伙）受让了茂业通信

网络股份有限公司 7,000 万股 A 股股份外，新增投资或正计划投资杭州佰米智能科技发展有

限公司、江苏吉泰科电气股份有限公司、浙江先锋科技股份有限公司、惠州旭鑫智能技术有

限公司、长江新能源产业投资（湖北）合伙企业（有限合伙）（筹）等 5 个项目，总投资额

为 42,900 万元，其中公司投资额为 21,450 万元，本期公司实际投资 12,950 万元。上述对

外投资短期内对公司生产经营的影响不大，长期将有助于公司提高资金使用效率，获得一定

的财务收益。

具体内容详见公司于 2017 年 1 月 12日、4 月 26日刊载在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司第三届董事会第二十五次（临时）会议审核同意公司使用不超过人民币 3.50亿元

的闲置自有资金开展短期投资理财业务。报告期，公司子公司上海科技累计购买理财产品总

金额为 8,000 万元，其中已经到期收回本金 4,000 万元，实现收益 22.44 万元。具体内容详

见公司于 2017 年 5 月 11日、6 月 28日刊载在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

   2017 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,587,926 12.32% - - +27,998,753 -7,734,350 +20,264,403 115,852,329 11.49%

其他内资持股 95,587,926 12.32% - - +27,998,753 -7,734,350 +20,264,403 115,852,329 11.49%

  其中：境内自然

人持股
95,587,926 12.32% - - +27,998,753 -7,734,350 +20,264,403 115,852,329 11.49%

二、无限售条件股份 680,108,814 87.68% - - +204,710,269 +7,734,350 +212,444,619 892,553,433 88.51%

人民币普通股 680,108,814 87.68% - - +204,710,269 +7,734,350 +212,444,619 892,553,433 88.51%

三、股份总数 775,696,740 100% - - +232,709,022 0 +232,709,022 1,008,405,762 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期“公积金转股”增加主要系 2017 年 4 月 28 日公司实施了“每 10 股转增 3

股”的 2016年度资本公积金转增股本方案。

（2）本期“其他”股份变动主要系两方面的原因：一是因高管股份年度解锁，公司

2,258,750 股有限售条件股份转为无限售条件股份；二是报告期公司办理了第二期股权激励

计划第一个解锁期共 9,126,000 股限制性股票的解锁事宜，其中 5,475,600 股转为无限售条

件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经 2017 年 4 月 7 日公司 2016 年度股东大会审议通过，2017 年 4 月 28 日公司实

施了“每 10股转增 3 股”的资本公积金转增股本方案。

（2）经公司第四届董事会第六次（临时）会议审议通过，并经深交所、中登公司审核

   2017 年半年度报告全文

26

登记，2017年 6 月 15 日公司办理了第二期股权激励计划第一个解锁期共 9,126,000 股限制

性股票的解锁及上市流通相关事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司“公积金转股”232,709,022 股于 2017 年 4月 28 日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2016 年度 2017 年 1-6 月

变动前 变动后 变动前 变动后

股本（股） 775,696,740 1,008,405,762 775,696,740 1,008,405,762

基本每股收益（元/股） 0.88 0.68 0.40 0.31

稀释每股收益（元/股） 0.88 0.68 0.39 0.30

归属于公司股东的每股

净资产（元/股）
3.54 2.72 3.45 2.66

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

章卡鹏 30,524,568 0 9,157,370 39,681,938 高管锁定股
按照高管股

份管理的相

关规定

张三云 20,349,713 0 6,104,914 26,454,627 高管锁定股

谢瑾琨 10,174,856 0 3,052,457 13,227,313 高管锁定股

金红阳 6,482,320 763,750 1,715,571 7,434,141
高管锁定股/股

权激励限售股

按照高管股

份管理及股

权激励的相

关规定

屈三炉 3,350,490 195,000 946,647 4,102,137
高管锁定股/股

权激励限售股

施国军 4,007,867 520,000 1,046,360 4,534,227
高管锁定股/股

权激励限售股

谭梅 3,273,660 390,000 865,098 3,748,758
高管锁定股/股

权激励限售股

   2017 年半年度报告全文

27

戚锦秀 1,950,000 633,750 585,000 1,901,250
高管锁定股/股

权激励限售股

陈安门 3,059,452 390,000 800,836 3,470,288
高管锁定股/股

权激励限售股

51 名非高管

的第二期股

权激励对象

12,415,000 4,841,850 3,724,500 11,297,650
股权激励限售

股

按照股权激

励的相关规

定

合计 95,587,926 7,734,350 27,998,753 115,852,329 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,960 户
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

伟星集团有限

公司

境内非国有

法人
36.46% 367,692,029 +84,852,007 0 367,692,029 质押 184,886,287

临海慧星投资

发展有限公司

境内非国有

法人
22.39% 225,746,144 +52,095,264 0 225,746,144 质押 225,746,144

章卡鹏 境内自然人 5.25% 52,909,252 +12,209,827 39,681,938 13,227,314 质押 52,897,000

张三云 境内自然人 3.50% 35,272,836 +8,139,885 26,454,627 8,818,209 质押 35,270,300

谢瑾琨 境内自然人 1.75% 17,636,418 +4,069,943 13,227,313 4,409,105 质押 17,626,700

金红阳 境内自然人 0.98% 9,912,188 +2,287,428 7,434,141 2,478,047

银丰证券投资

基金
其他 0.98% 9,900,000 +2,600,732 0 9,900,000

中央汇金资产

管理有限责任

公司

国有法人 0.93% 9,374,768 +2,163,408 0 9,374,768

UBS AG 境外法人 0.75% 7,558,158 +7,477,458 0 7,558,158

香港中央结算

有限公司
境外法人 0.71% 7,127,446 +6,525,300 0 7,127,446

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名普通
无

   2017 年半年度报告全文